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Socialdemokraterna

Sjukvård
Det finns stort folkligt stöd för vår linje med offentligt finansierad sjukvård som
betalas solidariskt över skatten och ges efter behov. Plånbokens tjocklek eller vilka
försäkringar man har råd med får aldrig avgöra om man får vård eller inte i.

Men den nuvarande regeringen har steg för steg gjort lagändringar som leder bort
från vård efter behov. Nu är det tillåtet för personer som har en privat försäkring
eller kan betala själv att köpa sig företräde före den som har större medicinska behov.
Det är också tillåtet att sälja ut alla sjukhus, även universitetssjukhusen.
Vårdföretagen har dessutom fått fri dragningsrätt på skattebetalarnas pengar
eftersom de kan etablera sig där det är mest lönsamt istället för där behoven finns.

Vi socialdemokrater vill att människors ska få välja vårdgivare men inte att privata
vårdföretag ska få välja bort patienter som de inte kan tjäna tillräckligt mycket på.

Vi vill ha en vård i toppklass för alla – då krävs det välutbildad vårdpersonal och
framgångsrik medicinsk forskning. Vi vill därför ge kommunerna långsiktiga
planeringsförutsättningar och satsa mer än regeringen i kommunsektorn, för att
behålla och anställa personal i välfärden.1

Vi vill investera en miljard per år under perioden 2010-2012 för att höja och
säkerställa kvaliteten i vården.2 Vi vill införa en nationell kvalitetscertifiering och
utveckla nya nationella riktlinjer på områden där det idag saknas. Vården och
omsorgen ska vara lätt att få kontakt med och tillgänglig när man behöver den. Målet
är en sjukvård med bättre service och utan långa väntetider och köer.

Vi vill investera i personalen inom vård och omsorg. Det behövs fler läkare,
specialistsköterskor och undersköterskor och deras kompetens måste tas tillvara
bättre.

1 Jobben först! Socialdemokraternas budgetmotion 2010. Gäller fram till vårbudgetmotionen
presenteras 3 maj.
2 Jobben först! Socialdemokraternas budgetmotion 2010. Gäller fram till vårbudgetmotionen
presenteras 3 maj.
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Vi vill minska den tid vårdpersonalen måste ägna åt administrativa arbetsuppgifter
istället för vård. Vi vill att anställdas inflytande och arbetsvillkor ska stärkas. Vi vill
satsa på kompetensutveckling för personalen.

Den psykiska ohälsan ökar, men dagens vårdutbud räcker inte till på långa vägar. Det
behövs fler psykiatriker och bättre kompetens om psykisk ohälsa i primärvården.


